
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 83 del 28-01-2022

OGGETTO: Azioni di integrazione socio sanitaria. Liquidazione della quota sociale
dovuta all'AIAS _ Associazione Italiana Assistenza Spastici, in Viale Poetto 312 _
09126 Cagliari, per le prestazioni di riabilitazione globale erogate in regime
residenziale rispettivamente presso il centro AIAS di Cortoghiana per il periodo
01/11_ 31/12/2021.

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI
Richiamate:
la deliberazione Consiliare n 12 del 29/04/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il DUP del Comune di Dorgali anno 2021/2023;
la deliberazione Consiliare n 13 del 29/04/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali anno 2021/2023;
la deliberazione G.C. numero 35 del 6 maggio 2021, recante “approvazione del Piano esecutivo

di gestione periodo 2021/2023”;
Dato atto del differimento al 31 marzo 2022 del termine per l’adozione della deliberazione del
bilancio di previsione 2022/24 degli Enti locali, come pubblicato nella Gazzetta Ufficiale serie
Generale n. 309 del 30/12/2021;
Visto l'art. 163 commi 3 e 4 del Tuel;
Viste le previsioni aggiornate del bilancio 2021/2023- anno 2022;
Visto l’art. 5 comma 2 della L.R. n. 23 del 13/12/2005 che dispone che “In ogni ambito i comuni
garantiscono, in modo coordinato con le altre amministrazioni locali, modalità
tecnico-organizzative omogenee per la valutazione delle condizioni di bisogno e regolamentano
le modalità di accesso e compartecipazione alla spesa, in conformità ai criteri generali stabiliti
dalla Regione”;
Tenuto conto che l’art. 27 della suddetta Legge Regionale stabilisce che “I soggetti destinatari dei
servizi e degli interventi sociali partecipano alla spesa sostenuta per l’erogazione degli interventi
previsti dal programma personalizzato secondo criteri di solidarietà e progressività; sono esclusi
dalla compartecipazione alla spesa i soggetti con posizione economica inferiore ad una soglia
minima determinata dalla Regione”;
Vista la Deliberazione n. 19/1 del 28/03/2008 con cui la Giunta Regionale ha stabilito che sino al
completamento dell’insieme dei provvedimenti attuativi del D.P.C.M. 29 novembre 2001, relativo
alla definizione dei livelli essenziali di assistenza nell’area dell’integrazione sociosanitaria, le
prestazioni sociosanitarie soggette a compartecipazione al costo a carico dei comuni, laddove
sia accertata l’impossibilità dell’utente a farvi fronte, restano a totale carico del bilancio regionale,
sia per la quota sanitaria che per la quota sociale;
Vista la determinazione del Vicesegretario comunale n. 429 del 13/04/2021 relativa all’impegno
dei fondi assegnati al Comune di Dorgali per la copertura della quota di compartecipazione per
le prestazioni di riabilitazione globale erogate in regime residenziale a favore dell’AIAS _
Associazione Italiana Assistenza Spastici, in Viale Poetto 312 _ 09126 Cagliari;
Vista la propria determinazione n. 1645 del 30/12/2021 relativa all’impegno dei fondi assegnati al
Comune di Dorgali a titolo di saldo per la copertura della quota di compartecipazione per le



prestazioni di riabilitazione globale erogate in regime residenziale a favore dell’AIAS _ Associazione
Italiana Assistenza Spastici, in Viale Poetto 312 _ 09126 Cagliari;
Vista la propria determinazione n.1417 del 02/12/2021 relativa alla liquidazione della somma
dovuta all’AIAS _ Associazione Italiana Assistenza Spastici – con sede in Viale Poetto 312 _ 09126
Cagliari per l’inserimento nella struttura di Cortoghiana di n. 1 cittadino residente nel Comune di
Dorgali nel periodo 01/09 30/10/2021;
Viste le note contabili trasmesse dall’AIAS Cagliari attestanti l’importo dovuto per la permanenza di
n. 1 anziano inserito presso il Centro di Cortoghiana per il periodo 01/11 31/12/2021:
n. 1502/A del 30/11/2021 di € 2.718,00 relativa al mese di novembre, prot. 287 del 11/01/2022,
n. 1647/A del 31/12/2021 di € 2.808,60 relativa al mese di dicembre, prot. 1134 del 25/01/2022;

Verificata la regolarità contributiva dell’AIAS nei confronti di Inps e Inail tramite l’acquisizione del
Durc, richiesto il 11/11/2021 prot. INPS_28631585 e valido sino al 11/03/2021;
Ritenuto opportuno liquidare all’AIAS _ Associazione Italiana Assistenza Spastici – con sede in Viale
Poetto 312 _ 09126 Cagliari – C.F. 00468120928, la somma di € 5.526,60 dovuta a titolo di quota
sociale per l’inserimento in struttura di n. 1 beneficiario, per n. 61 giorni di presenza con una retta
giornaliera di € 90,60 in base alle suddette note contabili;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l’espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali e Culturali a provvedere in
merito, giusto Decreto del Sindaco n° 6 del 07/11/2019;
Dato atto del rispetto dell’art. 183 comma 8, dell’art. 177, commi 1 e 2 e l’art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37
D.Lgs. 33/2013;

D E T E R M I N A

di liquidare all’AIAS _ Associazione Italiana Assistenza Spastici – con sede in Viale Poetto 312 _
09126 Cagliari – C.F. 00468120928, la somma di € 5.526,60 dovuta a titolo di quota sociale per
l’inserimento in struttura di n. 1 beneficiario, per n. 61 giorni di presenza nei mesi di novembre e
dicembre 2021 con una retta giornaliera di € 90,60 in base alla nota contabile n. 11502/A del
30/11/2021 prot. 287 del 11/01/2022 e n. 1647/A del 31/12/2021 prot. 1134 del 25/01/2022;
di liquidare l’importo, per le ragioni indicate in premessa, come indicato in tabella:

BILANCIO 2022

CAP    6957 Contributo RAS per inserimento minori in struttura

MISSIONE    12 PROGRAMMA    05 TITOLO    1 MACRO AGGREGATO     03

PIANO DEI CONTI   1.03.02.15.008 Contratti di servizio di ass.za sociale residenziale e semiresidenziale

IMPORTO € 4.764,52 IMPEGNO   297.1/2021 su RP2021 DETERMINA IMPEGNO 429/2021

IMPORTO €    762,08 IMPEGNO 1202.1/2021 su RP2021 DETERMINA IMPEGNO 1645/2021

CMT/lc

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI



F.to  Maria Teresa Casula

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 28-01-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 28-01-2022 al 12-02-2022.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu

La presente copia è conforme all’originale.


